
JEDNOTA CESKYCH PRAVNIKU

Rada Jednoty českých právníků vydává podle čl. l8 stanov t€nto

PRISPEVKOVYRAD
(platný od l'1.201,l)

čl. 1
Úvodní ustanovení

1/ Členské příspěvky jsou jedním ze základních zdrojů příjmů Jednoty' Jejich řádné a včasné
placení paťí k základním poviDnostem členů Jednoty.

2/ Příspěvkový řád stanovuje v souladu se stanovani jednotný postup olgátů Jednoty při
vybírání a eviderrci placení členských příspěvlci.

ěl.2
Členské příspěvkY

Členské příspěvky Jednoty jsou základní a zv]áštní.

čl. 3
Základní čIenské příspěvky fyzických osob

1/ Základní členský příspěvek Jednoty výdělečDě čimých členů činí 400,- Kč roČllé'

2/ Členové Jednoty bez vlastdch příjmů platí snižený zák]adní čleDský příspěvek ve výši 50,-
Kč ločně; (toto ustanovení platí i pro důchodce bez vlastních příjmů)' Nárok na snížený
základní členský příspěvek posuzují výbory sdružení, u nichž čJen základní členský příspěvek
platí, ktelé mohou ve výjimečných případech rozhodnout' že za něktelé členy sdružení (zvlášť
zasloužilí členovó apod') bude zríkladní členský příspěvek nebo jeho část lťadit příslušné
sdružení ze svých prostředků a najakou dobu'

3/ Při členství vzniklém (zaniklém) v průběhu kalendářního roku se bladí 50 o/o roční částky.

čI. 'l
Základní členské příspěvky právnických osob

1/ Základri členský piíspěvek právnických osob se dohodne jako snrluvní písemnou formou
při vzniku členství plá\'nické osoby v Jednotě'

2/ Základní členský příspěvek bladí právrrická osoba sdružeÍí, u něhoŽje registrovan{ pokud
je regisfuovaná přímo u Jednoty, hfadí se příspěvek ústředí Jednoty'



čl. 5
Zvláštní členské příspěvky

l/ Místní sdružení mohou usnesením členské schůze stanovit čleÍům místního sdružení
povinnost lťadia zvláštní členské příspěvky a způsob iejich úfuacly. Zvláštní členské
příspěvky může hradit člen i z vlastní iniciativy. Zvláštní členské příspěvky platí členové
tomu sdružení, u něhož.isou rcgistrováli, v případě regisfuace přímo u Jednoty se hradí ústředí
Jednoty.

2/ Zyláštlti členský příspěvek je možno uhradit najednou nebo postupně až do výše 20.000,-
Kč za rok. Částka převyšující tuto lťanici se považuje za daŤ'

3/ Zvláštni členský příspěvek se týká lýzických i právnických osob.

čl. 6
Výběr a evidence členských příspěvků

1/ Členské příspěvky Jednoly vybírají od svých členů příslušná s&užení.

2/ Způsob a termíny placeni příspěvků stanoví výbor sdružení.

3/ Výbor sdruženíje povinen v rámci odst' 2 do&žet t}.to zásady|

a) sdružení musí bí schopno splnit odvodovou povinnost vůči Jednotě (čl. 7),

b) sdružení musí zajistit evidenci přiznaných úlev podle čl' 3 odst' 2 a sledovat, zda trvaji
podmínky pro jejich přiznání'

c) sdruŽení musí stanovit odpovědnou osobu za vybírálí členských příspěvků ve sdružení
(zpravidla lrospodář, pokladník), která je povilna vést piel]lednou a průkaznou evidenci o
plnění příspěvkových povinností,

d) pokud je členský příspěvek lŤazen v hotovosti do pokladny sdružeDí, musí bý o tom
plátci vydán dok]ad,

e) veškeré přijaté příspěvky rnusí bý evidovrány v pokladní (účetní) knize,

1) úhada členského příspěvku se zazÍ'amená do evidenční karty člena, přičemŽ úhrada
základního členského příspěvku se najeho žádost vyznačí i do členského průkazu'

oa'oa"j'íar,otl

1/ Sdružeoí odvádějí Jednotě podíl ze zríkladních členských příspěvků za kalendriřní rok'

2/ Podíl (odst.1) se hradí najednou za celé sdrúení a kalendářni rok vždy nejpozději do
31. ledna následujícího kalendářnílro roku za uplynulý kalendářni rok.

3/ Podkladern pro stanovení ýše odvodůje evidence členů vedená sdružením'

4/ Do 30' června každélro kalendrťního roku zašle sdruŽení ústředí Jednoty zálohu na odvod
ze základních člerrských příspěvků za příslušný kalendářní rok ve výši 60 % předpokládané



výše ročního odvodu' Tato záloha bude zúčtována při vyilčtování odvodu za kalendářní rok
(odst.2).

5/ Výše odvodů činí 3 0 To ze zik]adního členského piíspěvku.

ó/ Sdružení jsou povinna splnit odvodní poviDnost vůči Jednotě bez ohledu na splnění
příspěvkové povinnosti jejich jednotlivých č1enů.

7/ odvody se nehradí ze zvláštních členských příspěvků (čl. 5)'

čl. 8
Příspěvek na členské průkazy

1/ Za vystavení prvního členského plůkazu nově přijatému členovi se hradí Jednotě
jednorázový přispěvek 20,- Kč.

2/ Za r'ystavení duplikátu clenskeho průkazu, áraceného nebo znehodnoceného vinou člena,
se hÍadí Jednotě jednoráZolT přlspěvék 40,- Kč, v ostatních případech ve výši dle odst'1.

3/ SdruŽení rozhodne, zda příspěvky dle odst' 1 a 2 budou hiazeny jedDotli\.ými členy, anebo
zda budou ltazeny (případně částečně htazeny) z prostředků sdružení. V obou případech jsou
přispěvkyúčtoványsdružení'kteréodpovídázajejichřádnouavčasnouúhraduJednotě.'

čl. 9
Kontrola placení příspěvků

Il Za Ťádlé plnění příspěvkové povinnosti a dodržová1í příspěvkového řá<iu odpovídají
ýbory sdruŽení, které jsorr povimy pravidelně sledovat a vyhodnocovat dodržování
příspěvkové morálky a podle potřeby přijímat odpovídající opa1iení'

2/ Kontrolní komise sdružení jsou povinny nejméně lx ročně kontlolovat příspěvkovou
morálku a podle polřeby navlhovat výboru sdružení odpovidající opatření k ódstranění
zjištěných nedostatků.

J/ Na LlIo\ ni Jednoty sledují a kontro]ují do&Žování piíspěvkové kázně prezídium a kontolní
kotnise Jednoly' Pldti pro né přiměiellÓ ustanoveni od.l' l d )'

1/ Teíto přispěvkový
s účinností od 1.1.2014.

2/ Dnem 31.12.2013 se

čl. 10
Závěrečná ustanovení

řád byl schválen Radou Jednoty na jejím Zasedání dne 4'11'2013

zruŠuje piíspěvkový řád Jednoty platný od roku 1996.


